
   AMTSBLATT 
    der Gemeinde Südlohn 
 
6. Jahrgang Ausgegeben zu Südlohn, 31. Oktober 2001 Nummer 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inhalt: Seite: 
 
1. Bekanntmachung: 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem  
Anlass vom 24.10.2001 2 
 

2. Bekanntmachung: 
Bekanntmachung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2000 3 
 

3. Bekanntmachung: 
Einziehung von Wegeflächen im Bereich des Bebauungsplanes  4 
Nr. 7 „Gewerbe- und Industriegebiet Oeding“ 
 

4. Bekanntmachung: 
Termine für die diesjährige Wasserschau 4 
 

5. Bekanntmachung: 
17. Änderung des Flächennutzungsplanes zur Ausweisung von Konzentrations- 5 
zonen für die Windenergienutzung im Gemeindegebiet 
 

 
6. Veranstaltungen im November und Dezember 2001 6 

  
7. Abfallkalender für die Oktober und November 2001 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber :  DER BÜRGERMEISTER DER GEMEINDE SÜDLOHN 
Vertrieb: Das Amtsblatt liegt im Rathaus und allen Geschäftsstellen der ortsansässigen Banken 

und Sparkassen zur kostenlosen Mitnahme aus. Laufender Bezug nur im Jahres-
abonnement gegen eine Bezugsgebühr von 50,00 DM incl. Zustellgebühren möglich. 
Bestellungen sind an die Gemeinde Südlohn -Hauptamt-, Winterswyker Straße 1, 
46354 Südlohn, zu richten. 

 



Seite 2: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 9 vom 31.10.01 

Bekanntmachung 
 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen  
aus besonderem Anlass 

vom 24.10.2001 
 

 
 
 
 
Auf Grund des § 14 Abs. 1 und des § 16 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 
28.11.1956 (BGBl. I S. 875), zuletzt geändert durch Gesetz vom 30.07.1996 (BGBl. I S. 
1186) in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten auf den 
Gebieten des Arbeits- und technischen Gefahrenschutzes (ZustVO ArbtG) vom 14.06.1994 
(GV.NRW.S. 360) in der jeweils geltenden Fassung wird für die Gemeinde Südlohn 
verordnet: 
 

§ 1 
Verkaufsstellen dürfen an folgenden Sonntagen geöffnet sein: 
¾ am 19. März wenn dies ein Sonntag ist, ansonsten an dem Sonntag danach, 
¾ am 2. Sonntag im September und 
¾ am 11. November wenn dies ein Sonntag ist, ansonsten an dem Sonntag danach, 
jeweils in der Zeit von 14.00 bis 18.00 Uhr. 
 

§ 2 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 

Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offenhält oder in 
diesen Geschäftszeiten andere als die zugelassenen Waren verkauft. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 24 des Gesetzes über den Ladenschluss mit einer 

Geldbusse bis zu zehntausend Deutsche Mark geahndet werden. 
 

§ 3 
Diese Verordnung tritt am 01.11.2001 in Kraft. 
 
 
 
Südlohn, 24.10.2001 
 
Gemeinde Südlohn 
Als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 
 
(Beckmann) 
 
 

 
 

 
 

 



Seite 3: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 9 vom 31.10.01 

Bekanntmachung 
 
Aufgrund des § 94 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S.666 – SGV NW 2023) hat der Rat der 
Gemeinde Südlohn am 24.10.2001 über die Jahresrechnung und die Entlastung für das 
Haushaltsjahr 2000 wie folgt beschlossen: 
 
Die Haushaltsrechnung für das Jahr 2000 wird mit folgendem Ergebnis festgestellt: 
 
a) Einnahmen 
 
1.  Endgültiges Anordnungssoll des lfd. Haushaltsjahres 29.417.799,28 DM 
2. neue Haushaltseinnahmereste +   2.649.000,00 DM 
3.  Abgänge auf Haushaltseinnahmereste aus Vorjahren    -   272.000,00 DM 
4.  Ausfälle bei den Kasseneinnahmeresten aus Vorjahren                  0,00 DM   
 
Bereinigtes Einnahmesoll 31.794.799,28 DM 
 
b) Ausgaben 
 
1.  Endgültiges Anordnungssoll des lfd. Haushaltsjahres 30.140.105,07 DM 
2.  neue Haushaltsreste +   1.899.067,94 DM 
3. abzügl. Haushaltsreste aus Vorjahren, auf die keine  
 Anordnungen erteilt wurden und die in Abgang kommen -   244.373,73 DM 
 
Bereinigtes Ausgabesoll 31.794.799,28 DM 
 
Dem Bürgermeister wird für das Haushaltsjahr 2000 vorbehaltlos Entlastung erteilt. 
 
Die vorstehenden Beschlüsse über die Jahresrechnung und die Entlastung des 
Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2000 werden hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Die Jahresrechnung mit Rechenschaftsbericht und Anlagen liegt in der Zeit vom 05.11.01 bis 
zum 16.11.01 im Rathaus in Oeding, Zimmer 18, während der Dienststunden öffentlich aus.  
 
 
Südlohn, 31. Oktober 2001 
Der Bürgermeister 
 
 
 
Beckmann 
 
 

 
 



Seite 4: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 9 vom 31.10.01 

B e k a n n t m a c h u n g 
 

der Absicht der Einziehung von Wegeflächen im Bereich des Bebauungsplanes  
Nr. 7 „Gewerbe- und Industriegebiet Oeding“ 

 
Die im Bebauungsplan Nr. 7 „Gewerbe- und Industriegebiet Oeding“ bezeichnete Planstraße 
D der Industriestraße (Gemarkung Südlohn, Flur 11, Flurstück 513 tlw.) erschließt von 
Parzelle 516 bis einschl. Wendehammer ausschließlich Flächen der beiderseits der 
öffentlichen Straße liegenden Fa. BEWITAL. Sämtliche andere  angrenzenden Grundstücke 
verfügen auch über andere Zufahrtsmöglichkeiten (über die Parzelle 526 oder die L 558). 
 
Der v.g. Straßenabschnitt hat durch die beiderseitige betriebliche Entwicklung der Fa. 
Bewital ihre Bedeutung für den allgemeinen Verkehr verloren 
 
Zur Erleichterung der gemeindlichen Straßenbaulast und zur Vermeidung von Konflikten 
zwischen innerbetrieblichem Verkehr und eventuellem öffentlichen Verkehr beabsichtigt die 
Gemeinde Südlohn die Einziehung dieser Wegefläche . 
 
Die Absicht der Einziehung wird hiermit gem. § 7 Abs. 4 des Straßen- und Wegegesetzes 
des Landes Nordrhein-Westfalen (StrWG NW) in der zurzeit gültigen Fassung bekannt 
gemacht, um Gelegenheit zu Einwendungen zu geben. 
 
Eine Karte, aus die genaue Lage der einzuziehenden Wegeflächen ersichtlich sind, kann in 
der Zeit vom 
 

15. November 2001 bis zum 15. Februar 2002 (einschließlich) 
 
während der Dienststunden bei der Gemeinde Südlohn, Winterswyker Straße 1, 46354 
Südlohn, Zimmer 21, eingesehen werden. 
 
Einwendungen können schriftlich erhoben oder zur Niederschrift bei der Gemeinde Südlohn 
erklärt werden. 
 
 
Südlohn, 31.10.01 
 
 
Beckmann 
Bürgermeister 
 

 
 

Bekanntmachung 
 
 
Die diesjährigen Wasserschautermine für die Herbsträumung innerhalb des 
Gemeindegebietes werden wie folgt festgelegt: 
 
Untere Schlinge 
Termin: 12.11.2001 Uhrzeit: 08.30 Ort: Gasthof Dorfkrug, Oeding 
 
Wellingbach 
Termin: 06.11.2001 Uhrzeit: 08.30 Ort: Gasthof Lövelt, Südlohn 

 
 



Seite 5: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 9 vom 31.10.01 

Bekanntmachung 
 

17. Änderung des Flächennutzungsplanes zur Darstellung von 
Windkraftkonzentrationszonen auf dem Gebiet der Gemeinde Südlohn 

 
Aufstellungsbeschluss gem. § 2 BauGB und 

vorgezogene Bürgerbeteiligung gem. § 3 I BauGB 
 
A) Aufstellungsbeschluss gem. § 2 BauGB  
 
Der Rat der Gemeinde Südlohn hat in seiner Sitzung am 24.10.2001 die Aufstellung und die 
vorgezogene Bürgerbeteiligung des Vorentwurfes der 17. Änderung des 
Flächennutzungsplanes einschl. des dazugehörigen Erläuterungsberichtes gem. § 3 I 
BauGB in Verbindung mit § 12 der Hauptsatzung der Gemeinde Südlohn beschlossen. 
Gem. dem Beschluss des Rates der Gemeinde Südlohn sollen zukünftig zwei 
Windkraftkonzentrationszonen im Flächennutzungsplan dargestellt werden. 
 
Bereich 1 : Ebbinghook, Pingelerhook, Horst 
 
Bereich 2 : Lohner Heide  
 
 
B) Vorgezogene Bürgerbeteiligung gem. § 3 I BauGB  
 
Gem. Beschluss des Gemeinderates vom 24.10.2001 soll die vorgezogene 
Bürgerbeteiligung zur 17. Änderung des Flächennutzungsplanes in Form einer öffentlichen 
Bürgerversammlung erfolgen. 
 
Diese findet am  
 

Dienstag, 20.11.2001, um 18.30 Uhr 
im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Südlohn 

Winterswyker Straße 1, 46354 Südlohn 
 
statt.  
Während der Versammlung können Anregungen vorgetragen werden, welche gem.  § 1 VI 
BauGB in die Abwägung einzustellen sind.  
 
 
Der Aufstellungsbeschluss der 17. Änderung des Flächennutzungsplanes gem. § 2 I BauGB 
und die vorgezogene Bürgerbeteiligung gem. § 3 I BauGB werden hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. 
 
 
Südlohn, den 14.11.2001 
 
 
 
Der Bürgermeister 
Beckmann 
 

 
 
 

 



Seite 6: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 9 vom 31.10.01 

Veranstaltungen in der Zeit  01.11.2001 bis 31.12.2001 
 05.11.2001 Treffen Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn, Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn,  
 Altentagesstätte Südlohn, 20.00 - 21.45,  

 10.11.2001 bis  Ortsschau des Rassegeflügels, Rassegeflügelzuchtverein Oeding, Mehrzweckhalle  
 11.11.2001 Oeding, ,  

 11.11.2001 Prinzenproklamation, Kolpingfamilie Oeding, Festwirt Erwin Bischop, 20:11 Uhr,  
 12.11.2001 Treffen Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn, Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn,  
 Altentagesstätte Südlohn, 20.00 - 21.45,  

 13.11.2001 Frauenkaffee, Kath. Frauengemeinschaft Südlohn, Haus der Vereine, 19.00,  
 14.11.2001 Frauenkaffee, Kath. Frauengemeinschaft Südlohn, Haus der Vereine, 19.00,  
 14.11.2001 Frauenkaffee, Kath. Frauengemeinschaft Südlohn, Haus der Vereine, 13.30,  
 15.11.2001 Partnerschafts- und Generationskonflikt in der Familie, Kolpingsfamilie Südlohn,  
 Altentagesstätte, 19:30 Uhr, Zusammen mit der KAB Südlohn 

 19.11.2001 Treffen Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn, Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn,  
 Altentagesstätte Südlohn, 20.00 - 21.45,  

 23.11.2001 Sich einmischen- wir beteiligen uns in der Gemeinde, KAB Oeding, Pfarrheim Oeding,  
 19:30-21:30 Uhr,  

 24.11.2001 Familienausflug zum Römerbad in Xanten, Kolpingsfamilie Südlohn, , ,  
 26.11.2001 Treffen Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn, Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn,  
 Altentagesstätte Südlohn, 20.00 - 21.45,  

 26.11.2001 Vortrag: Organspende - Chance für das Leben - Referent F. Tophof, Kath.  
 Frauengemeinschaft Südlohn, siehe Tagespresse, 20.00, näheres siehe Tagespresse 

 01.12.2001 Besinnliches zum Advent, KAB-Frauen Südlohn, Haus der Vereine, 15.00,  
 01.12.2001 Kolping-Adventskaffee der Frauen, Kolpingsfamilie Südlohn, Gaststätte Bennemann,  
 Südlohn, 14:30 Uhr,  

 01.12.2001 Abschlußkonzert anläßlich Jubiläumsjahr, Spielmannszug Oeding 1951 e. V.,  
 Mehrzweckhalle in Oeding, 19.30 - 24.00 Uhr,  

 01.12.2001 Abschlusskonzert, Spielmannszug Oeding, Mehrzweckhalle, 20:00 Uhr, 50-jähriges  
 Jubiläum 2001 

 03.12.2001 Treffen Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn, Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn,  
 Altentagesstätte Südlohn, 20.00 - 21.45,  

 06.12.2001 Nikolausumzug, KAB St. Josef Südlohn, Grundschule St. Vitus Südlohn, 17:00 Uhr,  
 06.12.2001 bis  Blutspende, DRK - O.V. Oeding, von Galen Grundschule Oeding, 17:00 - 21:00 Uhr,  
 07.12.2001 

 07.12.2001 bis  Ponyturnier, Reit- und Fahrverein Südlohn-Oeding e.V., Reithalle, , Dressur und  
 09.12.2001 Springen 

 09.12.2001 Weihnachten Hektik oder Besinnung, KAB Oeding, Pfarrheim Oeding, 14:00-16:00 Uhr,  

 09.12.2001 Kolpinggedenktag, Kolpingfamilie Oeding, Hl. Messe in der Kirche, 08:30 Uhr, anschl.  
 Frühstück Pfarrheim 

 09.12.2001 Kolping-Gedenktag mit 'Generalversammlung, Kolpingsfamilie Südlohn, Hl. Messe in der 
  Kirche anschl. Gemeinsames Frühstück, 8:15 Uhr,  

 10.12.2001 Treffen Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn, Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn,  
 Altentagesstätte Südlohn, 20.00 - 21.45,  
 16.12.2001 Adventskonzert in Südlohn, Musikkapelle Südlohn 1908 e.V., Südlohn, St. Vitus Kirche  
 Südlohn, ,  

 17.12.2001 Treffen Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn, Kreuzbund e. V. Gruppe Südlohn,  
 Altentagesstätte Südlohn, 20.00 - 21.45, 
 



Se
ite

 7:
 A

mt
sb

lat
t d

er
 G

em
ein

de
 S

üd
loh

n N
r. 

9 v
om

 31
.10

.01
 

Sü
dl

oh
n 

    
 N

OV
EM

BE
R 

  
 

  
 D

EZ
EM

BE
R 

  
1D

o 
Al

ler
he

ilig
en

 
 

1 S
a 

  
  

2F
r 

G 
(S

ü)
 

  
2 S

o 
1. 

Ad
ve

nt 
 

3S
a 

G 
(S

ü)
 

 
3 M

o 
 

 
4S

o 
 

  
4 D

i 
  

  
5M

o 
  

45
 

5 M
i 

B 
(IB

), 
P 

(IB
) 

  
6D

i 
  

  
6 D

o 
  

  
7M

i 
B 

(IB
), 

P 
(IB

) 
 

7 F
r 

 
  

8D
o 

  
  

8 S
a 

  
  

9F
r 

G 
(O

e)
 

 
9 S

o 
2. 

Ad
ve

nt 
  

10
Sa

 G
 (O

e)
 

  
10

 M
o 

50
 

11
So

 
  

11
 Di

 
 

  
12

M
o 

Kr
am

ma
rkt

 S
üd

loh
n 

46
 

12
 M

i 
P 

(A
B)

 
  

13
Di

 
  

 
13

 Do
  

  
14

M
i 

P 
(A

B)
 

  
14

 Fr
 

  
  

15
Do

  
  

15
 Sa

  
 

  
16

Fr
 

U/
EK

 
  

16
 So

 W
eih

na
ch

tsm
ar

kt 
Oe

din
g 

 
 

17
Sa

  
 

 
17

 M
o 

51
18

So
 V

olk
str

au
er

tag
 

  
18

 Di
 

  
  

19
M

o 
  

47
 

19
 M

i 
B 

(IB
), 

M 
(A

B)
 

  
20

Di
 

  
  

20
 Do

  
 

  
21

M
i 

B(
IB

), 
M(

AB
), 

Sp
(A

B)
 

 
21

 Fr
 

 
  

22
Do

  
 

  
22

 Sa
  

 
  

23
Fr

 
  

 
23

 So
 4

. A
dv

en
t 

  
24

Sa
  

  
24

 M
o 

He
ilig

ab
en

d 
52

 
25

So
 T

ote
ns

on
nta

g 
  

25
 Di

 
1. 

W
eih

na
ch

tst
ag

 
  

26
M

o 
  

48
 

26
 M

i 
2. 

W
eih

na
ch

tst
ag

 
  

27
Di

 
  

 
27

 Do
 M

 (I
B)

, W
 (I

B 
+A

B)
 

  
28

M
i 

M 
(IB

), 
W

 (I
B 

+A
B)

 
  

28
 Fr

 
  

  
29

Do
  

 
 

29
 Sa

  
  

30
Fr

 
W

eih
na

ch
tsm

ar
kt 

Sü
dlo

hn
 

30
 So

  
 

  
  

  
  

  
31

 M
o 

Si
lve

ste
r 

  
  

    
 

 
Ab

fa
llk

ale
nd

er
 

de
r G

em
ein

de
 S

üd
lo

hn
 

 
fü

r d
ie 

Mo
na

te
  

No
ve

m
be

r u
nd

 D
ez

em
be

r 2
00

1 
       

M 
 

= 
Re

stm
üll

 (G
ra

ue
 T

on
ne

) 
B 

= 
Bi

om
üll

 (B
ra

un
e T

on
ne

) 
P 

 
= 

Pa
pie

r (
Bl

au
e T

on
ne

) 
W

  
= 

W
er

tst
off

 (G
elb

er
 S

ac
k) 

U/
EK

  
= 

Um
we

ltm
ob

il/E
.-K

lei
ng

er
äte

 
Sc

h/E
G 

 
= 

Sc
hr

ott
, E

lek
tro

gr
oß

ge
rä

te 
Sp

  
= 

Sp
er

rm
üll

 
A 

 
= 

Al
tkl

eid
er

sa
mm

lun
g 

G 
 =

 G
rü

na
nli

efe
ru

ng
 

Sü
  

= 
Ba

uh
of 

Sü
dlo

hn
 

Oe
  

= 
Ba

uh
of 

Oe
din

g 
IB

 
= 

nu
r I

nn
en

be
re

ich
 

AB
 

= 
nu

r A
uß

en
be

re
ich

 
     

Oe
di

ng
 

   
  

 N
OV

EM
BE

R 
  

 
  

 D
EZ

EM
BE

R 
  

1D
o 

Al
ler

he
ilig

en
 

 
1S

a 
  

  
2F

r 
G 

(S
ü)

 
  

2S
o 

1. 
Ad

ve
nt 

  
3S

a 
G 

(S
ü)

 
 

3M
o 

49
4S

o 
  

4D
i 

  
  

5M
o 

Sp
 (I

B)
 

45
 

5M
i 

  
  

6D
i 

  
  

6D
o 

  
  

7M
i 

 
 

7F
r 

 
  

8D
o 

  
  

8S
a 

  
  

9F
r 

G 
(O

e)
 

 
9S

o 
2. 

Ad
ve

nt 
  

10
Sa

 
G 

(O
e)

 
  

10
M

o 
50

11
So

 
  

11
Di

 
 

  
12

M
o 

Kr
am

ma
rkt

 S
üd

loh
n 

46
 

12
M

i 
P 

( I
B 

+ A
B)

, B
 (I

B)
 

13
Di

 
  

 
13

Do
 

 
  

14
M

i 
P 

( I
B 

+ A
B)

, B
 (I

B)
 

14
Fr

 
  

  
15

Do
 

 
  

15
Sa

 
  

  
16

Fr
 

U/
EK

 
  

16
So

 
W

eih
na

ch
tsm

ar
kt 

Oe
din

g 
17

Sa
 

  
 

17
M

o 
51

18
So

 
Vo

lks
tra

ue
rta

g 
  

18
Di

 
  

  
19

M
o 

  
47

 
19

M
i 

M 
(IB

 + 
AB

) 
  

20
Di

 
  

  
20

Do
 

  
  

21
M

i 
M 

(IB
 + 

AB
), 

Sp
 (A

B)
 

 
21

Fr
 

 
  

22
Do

 
  

  
22

Sa
 

  
  

23
Fr

 
  

 
23

So
 

4. 
Ad

ve
nt 

  
24

Sa
 

 
  

24
M

o 
He

ilig
ab

en
d 

52
25

So
 

To
ten

so
nn

tag
 

  
25

Di
 

1. 
W

eih
na

ch
tst

ag
 

  
26

M
o 

  
48

 
26

M
i 

2. 
W

eih
na

ch
tst

ag
 

  
27

Di
 

  
 

27
Do

 
W

 (I
B 

+ A
B)

, B
 (I

B)
 

  
28

M
i 

W
 (I

B 
+ A

B)
, B

 (I
B)

 
  

28
Fr

 
  

  
29

Do
 

  
 

29
Sa

 
 

  
30

Fr
 

W
eih

na
ch

tsm
ar

kt 
Sü

dlo
hn

 
30

So
 

  
  

  
  

  
  

31
M

o 
Si

lve
ste

r 
  

  



Seite 8: Amtsblatt der Gemeinde Südlohn Nr. 9 vom 31.10.01 

 


